মানববিদ্যা গবেষণাপত্র ॥ পঞ্চম সংখ্যা ॥ আষাঢ় ১৪২৮ ॥ জুলাই ২০২১ ॥ ISSN 2518-5853
কলা অনুঘদ ॥ জাতীয় কবি কাজী নজরুল ইসলাম বিশ্ববিদ্যালয়, ত্রিশাল, ময়মনসিংহ, বাংলাদেশ

## সেলিম আল দীনের *কিউনখোলা* নাটকে মিথের মিথক্রিয়া

মোঃ তাশহাদুল ইসলাম তারেক\*

গবেষণা-সারসংক্ষেপ: বাংলাদেশ-বাঙালি সংস্কৃতি ও দার্শনিক মূলরেখা ঘিরেই সেলিম আল দীনের (১৯৪৯-২০০৮) শিল্পীজীবন আবর্তিত হয়েছে।